
 
ROMÂNIA                                                                                                                         
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                   
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
 

 
HOTĂRÂRE 

pentru abrogarea Hotărârii nr. 114/2007 privind trecerea unui imobil  
din domeniul public al județului Călărași în domeniul privat al acestuia 

 
 

         Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 29.11.2016, 
         Având în vedere: 
          -  raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 17066 din 23.11.2016; 
          - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi 
Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;  
             - Hotărârea Consiliului Județean Călărași nr. 114 din 27.09.2007 privind trecerea unui 
imobil din domeniul public al județului Călărași în domeniul privat al acestuia; 
             - Hotărârea Consiliului Județean Călărași nr. 115 din 27.09.2007 pentru modificarea și 
completarea Hotărârii Consiliului Județean Călărași nr. 65 din 30.08.2006 privind aprobarea listei 
spațiilor medicale din proprietatea privată a județului Călărași ce urmează să fie vândute; 
             - prevederile art. 863 lit. e) din Codul Civil, adoptat prin Legea nr. 287/2009, republicat, 
cu modificările şi completările ulterioare; 
          - prevederile art. 8 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
          - prevederile art. 10 şi art. 91 alin. (1) lit. lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
         În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
         Art. 1. – Se abrogă Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 114 din 27.09.2007 
privind trecerea unui imobil din domeniul public al județului Călărași în domeniul privat al 
acestuia. 
            Art. 2. – Imobilul trecut din domeniul privat al judeţului Călăraşi în domeniul public al 
acestuia, aflat în administrarea Centrului Judeţean de Aparatură Medicală Călăraşi, conform 
prevederilor Hotărârii Consiliului Județean Călărași nr. 101 din 27.10.2004, este prezentat în 
Anexa care face parte integrată din prezenta hotărâre. 
            Art. 3. – La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă Hotărârea Consiliului 
Județean Călărași nr. 115 din 27.09.2007 pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului 
Județean Călărași nr. 65 din 30.08.2006 privind aprobarea listei spațiilor medicale din 
proprietatea privată a județului Călărași ce urmează a fi vândute.   

  Art. 4. –  Direcţia Economică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
         Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta 
hotărâre celor interesaţi. 
 

 
   PREŞEDINTE, 
ec. Vasile ILIUȚĂ                                                                             CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                                          SECRETARUL JUDEŢULUI, 
                                                                                                                       Dumitru TUDONE 

 
 

Nr.  176   
Adoptată la Călăraşi 
Astăzi  29.11.2016 


